
Më shumë gjuhë:

RRUGA IME

Informata për prindërit rreth 
fillimit të suksesshëm në foshnjore 

Kronologjia është e njëjtë si në Poster (Rrruga ime). 
Ju lutem verni posterin në shtëpinë tuaj. Nëse 

fëmija juaj e sheh Kete foto, ajo jame te imteresoaz 
ge te mgjisim me mure.



Për çdo ditë unë di të lëviz 
në ajër të pastër dhe mësoj 

të ngarend, të ngjitem 
dhe të balancohem.

Unë ha kafjall, 
para se të nisem për 

në foshnjore.

Unë tanimë kuptoj 
diçka gjermanisht.

Unë e diktoj kur duhet 
të shkoj në nevojtore 

dhe mund të shkoj vetë.

Në shtëpi guxoj ta bëj 
përvojën e parë se si t’i 

përdor gërshërët, 
ngjitësin dhe lapsat.

Unë mund vetë t’i 
laj duart dhe ta 
pastroj hundën.

Unë mund ta shpaketoj 
dhe ta ha vetë ushqimin 

tim të orës nëntë 
(pemë, perime, bukë, arra).

Në mëngjes unë jam i çlodhur 
dhe i aftë për të nxënë 

(gjumë nate të pandërprerë 
prej më së paku 10 – 12 orësh.

Unë mund të krijoj 
kontakte me fëmijët tjerë 

dhe i zgjidh konfliktet 
pa përdorë dhunën.

Unë guxoj në shtëpi 
të luaj bashkë me 

mamin dhe babin letra 
ose puzzle.

Unë mund t’i 
kuptoj rregullat dhe 

t’i ndjek ato.

Unë mund vetë të vishem 
dhe zhvishem (p.sh. xhaketën, 

rripat e foshnjores, 
dorëzat, kësulën, sendet 

e fizkulturës etj.).

Unë di të sillem me kujdes 
me lodrat dhe e di se pjesë 
e lojës është edhe renditja 

e tyre në fund të lojës.

Unë mund t’i përshëndes 
prindërit e mi para dyerve të 

foshnjores dhe të hyj vetë 
brenda (qysh nga dita e parë).

Shumë ju faleminderit, që po e mbështesni fëmijën Tuaj – fëmija Juaj do t’Ju falënderojë pe¨r këtë! 

Gjatë ditës nuk duhet 
të bart më pelena.

Unë mund t’i 
formuloj 

nevojat e mia.


